et / Swicherioe) de Mecef) et aliis.

Ibique Çuco de Paldo, pro CC libris veronensium / quas confesus fuit se dare
debere domino F(ederico), Dei gracia Tridentino episcopo / et inperialis aule
legato et vicario, nominatim pro suo banno de mor/te filii P(re)tig) de Murio,
hominis Enricih) de Murio, dedit, cessit et / refutavit atque resignavit ipsii) domino
episcopo proprietatem domus sue / murate, cum suo teratorio sicut ad illam in-
tegre pertinet, cum / viisj) et senteriis, muris et seraturis de castro Paldik) et dificiis,
/ ita utl) de cetero dictus dominus episcopus et eius sucessores debe(a)ntm) habere
et tenere sicut / de aliis proprietatibus sui episcopatus; et promissit dictus Çuco
quod faciet suam / uxorem hoc laudare et confirmare in dictu sapientis hominis;
pro/missit insupern) se et suos heredes, dicto domino episcopo et suis suces-
soribus, sub / obligacione dicte domus et aliorum suorum bonorum valentium
duplum, / suprascripta firma habere et tenere et contra in nullo tempore venire,
per se et suos / heredes, nec per aliquam interpositam personam, sub aliquo
ingenio vel / occasione, et dedit ei dominum Adelpretum de Mandrucioo), qui
mittat illum dominum / episcopum vel suum nuncium per eum in tenutam, ut
suprap) legitur; et promissit per se et suos / heredes dicto domino episcopo et suis
sucessoribus in racione warentare et defendere, in pena / dupli.
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Et ibi incontinenti suprascriptus dominus episcopus ad rectum feodum, per se
et suos / sucessores, per feodum raitevollem et per anticum feodum investivit /
dictum Çucum de suprascripta domo et teratorio, secundum quod superius con-
tinetur, in se et / suis heredibus masculis et feminis et, mascullisq) desendentibusr),
quod femi/ne sucedant; tali modo et pacto quod suprascripta domo castri Paldi,
sicut / ad illam pertinet, ut supra legitur, semper in perpetuum debet esse aper-
tams) domino / episcopo et suis sucessoribus pro omnibus suis weris, quando-
cumque volu/erintt) et pecierintu) per se vel per suum certum nuncium; et dedit
dictus dominus episcopus / suprascriptum dominum, dominum Adelpretum, qui
mittat illum in tenutam de suprascripto feodo / secundum quod dictum est.
Iuravit dictus Çuco fidelitatem ipsi domino episcopo pro / hoc feodo contra om-
nes homines, salva fidelitate suorum an/teriorum dominorum, si quos habet.

Postea vero, altera die, in dic/to castri Paldi, ante suprascriptam domum, presen-
tibus suprascripto domino Adelpreto et suo / nepote Trintino de Mandruçov) et
Olvradino de Coredo, Conradino / notario et suprascripto Çucone et aliis.

Ibique domina Irmilla, uxor dicti Çuconis, / in totum et per totum laudavit et
confirmavit omnia suprascripta, secundum quod dictus Çuco suus / maritus su-
perius fecerat in dictum dominum episcopum; et eandem refutacionem et resi-
gnacionem de omnibus suis racionibus, quas habebat vel ullo modo habere / po-
terat in dicta domo, per suam dotem et donacionem et contrafactumw) fecit in /
manibus dicti Conradini notarii reccipientis, recipientisx) pro suprascripto domi-
no episcopo, cuius / procurator in hoc erat, renuncians ipsa domina auxilio sena-
tui consulto Vellei/ani1) et iu(r)iy) ipothecharum, et dedit ipsi Conradino procura-
tori dictum / dominum Adelpretum, qui mitat illum in tenutam pro suprascripto
domino episcopo. Qui suprascriptus dominus Adel/pretus posuitz) ibi incon-
tinenti illum Conradinum in tenutam, parabolla et / precepto suprascripte do-
mine et per suprascriptum Çucum, de suprascripta domo, ut supra legitur, et
similiter po/suit dictum Çucumaa) in tenutam de suprascripto feodo, ut superius
dictum est. Et promis/sitab) dicta domina per se et suos heredes sub obligacione
suorum bonorum mobilium et / immobilium, presentium et futurorum, ita
hatendere et observare et contra nunquam / venire aliquo modo, in pena dupli
dampni et dispendii in / quo dictus dominus episcopus vel sui sucessores aliquo
tempore / evenerint. Iuravit dictus dominus Çuco ad sancta Dei e/uvangelia per
parabolam illius domine et super illius domine ani/mam ita hatendere et
observareac), ut superiusad) legitur, / et de hoc due brevia scripta fu(eru)ntae).

Ego Iohannes, sacri palacii notarius, interfui et hoc scripsi.

a) B Baldo.   b) B Engan.   c) KINK Bonifacio.   d) B, KINK Gardumo.   e) B Sweikerio.   f) B Metz;
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KINK Mez.   g) KINK Petri.   h) KINK episcopi.   i) KINK in.   j) B VIII.   k) KINK Paldo.   l) B item.
m) B debent.   n) KINK aggiunge per.   o) B, KINK Madrucio.   p) KINK superius.   q) A u corretta
su l.   r) B desedentibus.   s) KINK aperta.   t) KINK voluerit.   u) KINK pecierit.   v) B Madruzo; KINK

Mandrucio.   w) KINK contrafaccionem.   x) KINK omette recipientis.   y) B rei con segno abbre-
viativo; KINK accioni.   z) B promisit.   aa) B de suprascripto domo … dictum Zucum in calce,
con segno di richiamo.   ab) B Conpromisit.   ac) A obsersavare.   ad) KINK supra.   ae) KINK sunt.
1) Dig. XVI, 1 (Corpus Iuris Civilis, I, pp. 238-241).

(110.)

1231 gennaio 2, Trento

Adelpreto, conte del Tirolo, vende a Gerardo, vescovo di Trento, un edificio con
casatorre e altre pertinenze in Bolzano, che era stato del fu Lodovico da Bolzano,
per 1.800 lire veronesi.